
 

大和市 つどいの広場事業    

 

開所日時：月～日（１２月２９日～１月３日の期間はお休みとなります） ➀９：３０～１２：３０ ➁１３：３０～１６：３０ 

定員 ：人数制限や回数制限は設けていません。 

 〇令和５年４月より、３歳になって最初の３月３１日までご利用いただけるようになりました。 

   例：令和３年４月～令和４年３月生まれの場合⇒令和７年３月３１日まで 

 〇調乳・授乳室・おむつ交換など安心してご利用いただけるスペースも用意しています。 

〇イベント時など室内様子の写真撮影を行うことがあります。また、その写真をたより等で掲載することがありますが 

撮影・掲載等に不安な方は、スタッフにお声掛け下さい。 

３月の予定 
月 火 水 木 金 土 日 

     1 2 

       

3 4 5 6 7 8 9 

ひな祭りお話会 

10：30・14：30 

身体測定 トランスミュージック 

10：30・14：30 

 食育相談 

 

  

10 11 12 13 14 15 16 

 よみよみの会 

10：30 

ぐらり3分一斉行動 

  

 

ソレイユの会 

10：30 

  

17 18発達相談（要予約） 19 20 21 22 23 

 食育相談 

 

スタッフのおはなし会 

10：30・14：30 

春分の日 

 

誕生会 

10：30・14：30 

  

24 25 26 27 28 29 30 

身体測定 

親子ヨガ 

10：00 

よみよみの会 

14：30 

トランスミュージック 

１４：３０ 

助産婦おっぱい講座

10：30 

外遊び11：00～12：00 

パン販売11：30～ 

そつも～る（要予約） 

15：00～ 

  

31       

       

 

 

２０２５．３ こども～る大和 

運営：社会福祉法人 県央福祉会 こども～る大和だより 
こどもーる大和利用案内 

    そつも～る ２８日（金）15：00～16：30 

 

 

 

3月 3日（月）より来所予約のみで受付開始します。 

 

 

 

 

 

《対象年齢児：令和３年４月～令和４年３月生まれのお子様》 

3 年間ご利用いただきありがとうございました。沢山のお友だちや保

護者の皆様と楽しい時間を過ごすことができました。保育園や幼稚園

などへ巣立つ事でしょう。短い時間ですが皆様と楽しい時間を過ごし

たいと思います。お楽しみはサプライズです。  お楽しみに！ 

 

 

 

相談など★ 

・身体測定(看護師)・・・4日（火）・24日（月）  

・食育相談(栄養士)・・・ 7日（金）・18日（火） 

・発達相談（言語聴覚士）・・・18日（火） 

・おっぱい講座（助産師）・・・27日（木）10：30～ 

※おっぱい(母乳)にまつわるお話をしてくださいます。気になる事があれば相談もで

きますのでぜひお越しください！ 

 

おはなし会 

よみよみの会… 11日（火）１0：３０・25日（火）14：30 

ソレイユの会・・・14日（金）10：30 

スタッフのおはなし会…19日（水）10：30・14：30 

※よみよみの会・ソレイユの会が絵本の読み聞かせに来て下さいます。 

 

 

28日（金）お外で遊ぼう＆パン販売（エスポワール・パーネ） 

保育園の屋上園庭の芝生の上で走ったり寝転んだり… 

たくさん体を動かして遊びます。雨が降ったらお部屋で楽しく遊びましょう 

当日のパン販売時間にこども～る側テラスでモグモグタイムをいたします。 

レジャーシートや飲み物をお持ちください。離乳食の飲食は可能とします。 

パン販売は無くなり次第終了となります。お早めにお越しください！ 

こどもーる側テラス開放時間⇒１1：30～１2：30 

 

 

利用者アンケート調査ご協力のお願い 

日頃より、こども～る大和の運営にご理解とご協力をいただき、ありがとうご

ざいます。 

今回、自己評価の一環として、保護者の皆様からの評価をお伺いするための

アンケートを実施することといたしました。ご利用される皆様の率直なご意見

を伺いたく、アンケート調査にご協力いただきますようお願い申しあげます。

調査結果は集計し、公表するとともに、今後の運営の改善に役立てていきた

いと思います。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

ひな祭り 3日（月）10：30・14：30 

歌や絵本を一緒に見て、お子さんの成長をみんなでお祝いしましょう。 

 

 

大和市赤十字奉仕団による講話イベントを予定しております。（日程未定） 


